## Capitulum

diuina expectet.

**viij** Quanta requiritur diligentia in examinatione predicta vt sufficiens reputetur et debita.

**Sol.** Tanta requiritur quantā quis faceret in magno et arduo negotio pro magna et ardua relucrandā aut graui incōmodo vitando et iuxta possibilitatē humane fragilitatis. Unde si quis huiusmodi diligentiam conscientie sue examinatione non fecerit. Indigne ad huius sacramenti celebratōem atq; sumptōem accedit. qz impiet̄ paratus. et ita dominici corporis et sanguinis reus iudicabitur. Quomodo possit quis esse aut fieri certus q̄ debitam et sufficētem diligentiam in preacta discussione fecerit

**Sol.** Et quo hic nō requiritur euidentis certitudo. cū illa absq; diuina reuelatōe haberi nō possit. sed extigē solū certitudo moralis siue civilis sicut in alijs agibilib; humanis p̄t quis ex pbabilitib; coniecturis post examinationem de debita diligentia factam satis scire et certus esse an debitā diligentia fecerit vel non fecerit in discussione precedentū. et hoc sufficit quē admodū etiā dictū est supra ca. ij. arti. iij. de certitudine essendi absq; peccato mortali.

**vi** In quo consistat debita et sufficiens conscientie purgatio  
**Sol.** Talis consistit post debitā examinationem factā in peccatorū preferatim mortalium et aliorū impedimentoꝝ si que per discussionem inuenta fuerint. totali et omnimoda remōtōe vel expulsionē. Ad quam expulsionē tria precipue requiruntur. Primum est vera et perfecta contritio et peccatorū derelictio. p̄ quam q̄s deo (queꝝ offendit) reconciliat. Scđm ē pura et integra confessio. Tercium est recta et debita absolutio. Nō em̄ sufficit q̄ accedēs ad celebrandum sit p̄ tritōem reconciliatus deo. s; etiā requirit̄ q̄ sit reconciliatus ecclesie. vt digne suscipiat sacramenti unitatis ecclesie qđ sit p̄ absolutōem. q̄ prequit̄ confessionē. Et iō si q̄s in peccato mortali exis quantūcumq; tritus ad celebrandū accedat nō p̄fessus et absolutus moraliter peccat nisi in casu sequenti.

### Dubiū

**vij** Quid agendū sit si quis nō possit habere copiam confessoris  
**Sol.** Differat quousq; confessorē habuerit. et hoc si sine scandalo fieri possit. Si autē scandalū imineat celebret cum p̄ tritōne et p̄fessione confitendi tempore congruo. Si tamē ex negligentia sua confessor desit specialiter doleat

**vij** Quibus ornamentis conscientia celebraturi debeat esse adornata.  
**Sol.** Necessē est q̄ celebraturus sit ornatus recta fide. debita intencione. et sufficienti conatu ad digne celebrandum. Decens est etiam vt sit ornatus humilitate. castitate. iusticia et ceteris virtutib; q̄ per vestes sacerdotales significantur